
                                          
Mateřská škola Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav 

Dlouhá Lhota 29, 294 05 Dlouhá Lhota, příspěvková organizace, IČ: 70990808 
tel.: 326 397 514, e- mail: ms@dlouhalhota.cz 

 
 
Č.j.: PMS - 32/2025                                                          V Dlouhé Lhotě dne 17. 3. 2025 

 
 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE DLOUHÁ LHOTA PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 
Ředitelka Mateřské školy Dlouhá Lhota stanovuje při přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání do mateřské školy na základě zákona 561/2004 § 34 odst. 4, následující kritéria 
pro případ, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu:  
 
Kritéria pro přijetí dětí: 
 

1. Děti do povinného posledního ročníku předškolního vzdělávání, tj. děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky (děti, které v době od 1. 9. 2025 do 
31. 8. 2026 dovrší věku 6 let) nebo děti s povoleným odkladem povinné školní 
docházky ze spádového obvodu mateřské koly. 
 

2. Děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu mateřské školy podle věku (od 
nejstarších po nejmladší). 

 
3. Děti s trvalým pobytem z ostatních (nespádových) obcí podle věku (od nejstarších 

po nejmladší). 
 

Doplňující údaje: 
 Do školského obvodu patří děti s trvalým pobytem obce Dlouhá Lhota. 
 Do naplnění kapacity dětí v mateřské škole lze pro školní rok 2025/2026 přijmout 7 

dětí k předškolnímu vzdělávání. 
 
Do mateřské školy se přijímají zpravidla děti od 3 let. Ke dni nástupu do MŠ 
musí být dítě schopno samostatně plnit požadavky a cíle předškolního 
vzdělávání a bezpečně zvládat základní hygienické návyky a sebeobsluhu. 
  
 
 

  
 
Dne: 17. 3. 2025      Olga Janečková pověřená řízením 
                      ředitelka MŠ 


